
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

  05 февраля 2024 года  №  136/1-5    

г. Туймазы 
 

О назначении в состав участковых избирательных комиссий 

избирательных участков из состава резерва на территории 

муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан  с правом решающего голоса 

  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых комиссий избирательных участков  в соответствии со статьями 22, 

27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 21, 

26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением  Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая 2023 

года  возложены полномочия участковых избирательных  комиссий 

избирательных участков муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Назначить из состава резерва в состав участковых избирательных 

комиссий избирательных участков новых членов с правом решающего голоса 

из резерва составов участковых комиссий, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

отразить настоящее решение в задаче «Кадры» Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель   территориальной 

 избирательной комиссии             Д.М. Арсланова    

 

Секретарь      территориальной 

 избирательной комиссии                         З.Ф. Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

 муниципального района  

Туймазинский район  

Республики Башкортостан  

от 05.02.2024 года № 136/1-5  

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена УИК с правом 

решающего голоса 

Субъект выдвижения 

№ УИК 

1 2 3 4 

1.  Садыкова Лена 

Мухаметовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

2970 

2.  Хайдарова Ляйсан 

Фанилевна 

 

Всероссийская 

политическая партия 

«Единая Россия» 

 

2972 

3.  Махмутова Лилия 

Рамилевна 

 

Политическая партия 

ЛДПР-Либерально-

демократическая 

партия России 

2974  

4.  Исламова Гульшат 

Гальмеевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

2974 

5.  Николаева Русалина 

Рамильевна 

Политическая партия 

ЛДПР-Либерально-

демократическая 

партия России 

2979 

6.  Зиякаева Регина 

Ханифовна 

Собрание 

избирателей 

2984 

7.  Валеева Альмира 

Хамматовна 

Политическая партия 

«Гражданская 

платформа» 

2988 

8.  Фазлетдинова Зиля 

Лутфурахмановна 

Собрание 

избирателей 

2995 

9.  Назмутдинова Лилия 

Магсумовна 

Собрание 

избирателей по месту 

жительства 

2997 

10.  Абдуллина Гульгена 

Закиевна 

Политическая партия 

«Справедливая 

Россия-Патриоты-

_За  правду» 

2998 



11.  Зинатулина Люция 

Анваровна 

Собрание 

избирателей 

3003 

12.  Идиатуллин Фидан 

Фанович 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

3004 

13.  Войт Людмила 

Митрофановна 

Политическая партия 

ЛДПР-Либерально-

демократическая 

партия России 

3005 

14.  Вахитова Эльмира 

Закиевна 

Собранием 

избирателей 

3007 

15.  Билалова Зульфира 

Флюровна 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

3011 

16.  Некрасова Алиана 

Рустамовна 

Совет сельского 

поселения 

Кандринский 

сельсовет 

3011 

17.  Ахметова Лилия 

Тимуровна 

Собранием 

избирателей 

3011 

18.  Рахимова Гузель 

Миниахметовна  

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

3013 

19.  Хайруллина Роза Рифовна Политическая партия 

«Гражданская 

платформа» 

3022 

20.  Фаррахова Лейсан 

Ревмировна 

Собранием 

избирателей 

 

3030 

21.  Сираев Фанис 

Мударисович 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

3031 

22.  Мусабирова Зульфия 

Мирзахановна 

 Совет сельского 

поселения Татар_-

Улкановский 

сельсовет 

 

3034 

23.  Ямалиева Зиля Разумовна Собранием 

избирателей 

3036 

24.  Хабибуллин Расил 

Амирович 

 Совет сельского 

поселения Татар_-

3038 



Улкановский 

сельсовет 

 
25.  Габдрахманова Гузель 

Фаритовна 

Всероссийская 

политическая партия 

«Единая Россия» 
 

3038 

26.  Маслова Татьяна 

Алексеевна 

Политическая партия 

«Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

3043 

27.  Галлямова Лиза Фаиловна Собрание 

избирателей 

3546 

    


